
Uchwała Nr VIII/94/2015

Sejmiku Województwa Opolskiego 

 z dnia 23 czerwca 2015 r.

w sprawie przyjęcia Rezolucji w sprawie poparcia inicjatywy utworzenia na Uniwersytecie

Opolskim kierunku lekarskiego w formie studiów stacjonarnych.

Na podstawie  art.  18  pkt  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  roku  o  samorządzie
województwa  (j.t.  Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  596  z  późn.  zm.)  oraz  §  20  ust.  1,  Statutu

Województwa Opolskiego (j.t. Dz. Urz. Woj. Opolskiego  z 2014 r.  poz. 2201) uchwala się,

co następuje:

   § 1

Zgodnie  z  inicjatywą  Kolegium  Rektorskiego  Uniwersytetu  Opolskiego  przyjmuje  się

Rezolucję w sprawie poparcia inicjatywy  utworzenia na Uniwersytecie Opolskim kierunku

lekarskiego w formie studiów stacjonarnych.  

§ 2 

Rezolucję, o której mowa w § 1, przekazuje się:

− Rektorowi Uniwersytetu Opolskiego, 

− Posłom i Senatorom województwa opolskiego,

− Wojewodzie Opolskiemu, 

− Mieszkańcom województwa opolskiego - za pośrednictwem środków masowego

przekazu.

§ 3 

Wykonanie uchwały  powierza się  Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego.  

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

     
        



Załącznik do uchwały Nr VIII/ 94 /2015 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 23 czerwca 2015 r.

REZOLUCJA

w sprawie poparcia inicjatywy  utworzenia na Uniwersytecie Opolskim kierunku

lekarskiego w formie studiów stacjonarnych

Sejmik  Województwa  Opolskiego stoi  na  stanowisku,  iż  przeciwdziałanie

trendom migracyjnym lekarzy oraz starzeniu się kadry medycznej powinno być brane

pod uwagę jako długoterminowe wyzwania Samorządu Województwa.

Wcześniej  podejmowane  inicjatywy  zawarcia  porozumienia  z  uczelniami

sąsiednich  regionów  kształcących  na  kierunkach  lekarskich,  których  celem  było

wykorzystanie  bazy  klinicznej  opolskich  szpitali  dla  procesu  dydaktyki,  nie  dały

spodziewanych rezultatów.  

Uczelnie  jako  silne  i  konkurencyjne  ośrodki  kształcenia, rozwijania

kreatywności nie tylko studentów i uczonych, ale miast i regionów poszerzając swoją

ofertę  edukacyjną  przygotowują  absolwentów  do  wymagań  na  rynku  pracy

i  gospodarki,  ale  także  uwzględniają  oczekiwania  środowiska  gospodarczego,

instytucji samorządowych i organizacji tworzących infrastrukturę społeczną regionu.  

Doświadczenia  kształcenia  na  kierunkach  medycznych  opolskich  uczelni

predestynują  do  współdziałania.  Dlatego  też Sejmik  Województwa  Opolskiego

wyraża jednoznaczne poparcie dla inicjatywy utworzenia na Uniwersytecie Opolskim

kierunku lekarskiego w formie studiów stacjonarnych.

Bazą dla przeszłego Collegium Medicum może być potencjał organizacyjny oraz

infrastruktura  uczelni,  uznani  lekarze  z  dorobkiem  naukowym  pracujący  już  dziś

w województwie, szpitale województwa opolskiego oraz inne placówki medyczne. 

Utworzenie  kierunku  lekarskiego  w  perspektywie  czasu  przyczyni

się do wykształcenia lekarzy, którzy zasililiby rosnące zapotrzebowanie na fachową

opiekę  medyczną  w  ochronie  zdrowia,  a  tym  samym  odwróci  negatywne  trendy

w ilości lekarzy pracujących w regionie.   

Sejmik Województwa Opolskiego deklaruje pełne poparcie dla wykorzystania

jednostek  ochrony  zdrowia  dla  potrzeb  kształcenia  na  kierunku  lekarskim

w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia  na zasadach

określonych ustawą o działalności leczniczej. 



UZASADNIENIE

Na  podstawie  art.  18  pkt  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie

województwa (j.t. Dz. U. z 2013 r.,  poz. 596 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku

województwa  należy  podejmowanie  uchwał  w  innych  sprawach  zastrzeżonych  ustawami

i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa. 

Na  podstawie  §  20  ust.  1  Statutu  Województwa  Opolskiego  (j.t.  Dz.  Urz.  Woj.

Opolskiego z 2014 r. poz. 2201 ) w sprawach ogólnospołecznych Sejmik może uchwalać apele

i rezolucje. 

Mając  na uwadze  treść  zaproponowanej  Rezolucji  podjęcie  uchwały  należy  uznać

za konieczne. 


